INDICAÇÃO nº 1314/2018

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo, para que seja realizado o serviço de Asfaltamento na Rua da Paz, Jd Paulista na cidade de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja realizado o serviço de Asfaltamento na Rua da Paz, Jd Paulista na cidade de Itapevi.

Justificativa

A pavimentação asfáltica na referida rua é de suma importância para a comunidade, irá gerar qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Mormente ao estágio de não-pavimentada, os munícipes vêm sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água na via, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que transitam por essa via fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio, forçando os moradores arcar com as despesas de manutenção da rua.
Por isso pedimos que providências fossem tomadas.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de setembro de 2018.

Yacer Issa Kourani
VEREADOR - PSB